
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 30.05.2025                                                                                      № 776 

г. Завитинск 
 

О внесении изменений в 
постановление администрации  
Завитинского муниципального 
округа от 13.11.2024 № 1907 
 

В целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Завитинского 
муниципального округа» на 2025 год  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Завитинского муниципального 
округа от 13.11.2024 № 1907 «Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования Завитинского муниципального округа» следующие изменения: 

Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://zavadm.amurobl.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по 
муниципальному хозяйству П.В. Ломако. 
 

 
Глава Завитинского  
муниципального округа                                                                               С.С. Линевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://zavadm.amurobl.ru/


                                                                                                                                                             Приложение 
к постановлению администрации  
Завитинского муниципального округа 
от 30.05.2025 № 776 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 
ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

 
1. Стратегические приоритеты и цели муниципальной 

программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 
Завитинского муниципального округа»  

(далее - муниципальная программа) 
 

1.1. Оценка текущего состояния дорожного хозяйства 
Завитинского муниципального округа 

 
Автомобильные дороги являются важнейшей составной частью 

транспортной системы Завитинского муниципального округа и Амурской 
области в целом. От уровня развития автомобильных дорог во многом зависит 
решение задач достижения устойчивого экономического роста, повышения 
конкурентоспособности местных производителей и улучшения качества 
жизни населения. 

В настоящее время протяженность автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Завитинском муниципальном округе 
составляет 221,502 км, в том числе автомобильных дорог между поселениями 
Завитинского муниципального округа – 25,6 км, автомобильных дорог 
сельских поселений – 115,206 км, автомобильных дорог города Завитинска – 
80,696 км.  

Основной проблемой дорожного хозяйства Завитинского 
муниципального округа является высокая доля автомобильных дорог общего 
пользования, не соответствующих нормативным требованиям, вследствие 
чего: 

- в настоящее время порядка 63 % автомобильных дорог общего 
пользования местного значения находится в неудовлетворительном 
состоянии, практически отсутствует асфальтобетонное покрытие 
автомобильных дорог; 

- существуют проблемы с ускоренным износом дорожного покрытия в 
связи с ростом интенсивности движения по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, в том числе большегрузного транспорта; 

- сохранение существующей дорожной инфраструктуры и ее развитие 
возможны при достаточном финансировании дорожного хозяйства. 

Улично-дорожная сеть построена в 70-80 годы прошлого века под 
существующие в то время нагрузки и с момента ввода в эксплуатацию не 
подвергалась капитальному ремонту. Устранение этих проблем и улучшение 



транспортной инфраструктуры - задача, на решение которой направлена 
программа. 

На основании анализа уровня обеспеченности Завитинского 
муниципального округа объектами дорожной инфраструктуры выявлены 
следующие общие проблемы: 

1. Объекты дорожной инфраструктуры имеют высокую степень 
физического и морального износа. Автомобильные дороги местного значения 
являются грунтовыми, что увеличивает затраты на их содержание и не 
позволяет оказывать качественные услуги. 

2. Недостаточные уровень и качество дорожной инфраструктуры, а 
также отсутствие ее объектов являются препятствием для достижения главной 
цели деятельности муниципальной власти - повышение качества жизни 
населения. 

Долгосрочное планирование основано на формировании комплексной 
программы развития дорожного хозяйства, что позволит использовать с 
наибольшей эффективностью финансовые ресурсы при четко определенных 
приоритетах развития дорожного хозяйства Завитинского муниципального 
округа. 

Отсутствие единого комплекса мероприятий, направленных на 
достижение конкретных целей, не позволит выполнить задачи по развитию 
дорожного хозяйства Завитинского муниципального округа и повышению его 
технического уровня. 
 

1.2. Описание приоритетов и целей 
в сфере реализации муниципальной программы 

 
Реализация муниципальной программы направлена на достижение 

целей, определенных в Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2024 
№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 
2030 года и на перспективу до 2036 года». 

К приоритетной цели, определенной указанным правовым актом, 
отнесено: 

− увеличение доли дорог, соответствующих нормативным 
требованиям.  

С учетом обозначенного приоритета целью муниципальной программы 
является: 

− приведение в нормативное состояние не менее 49 процентов улично-
дорожной сети Завитинского муниципального округа к 2030 году. 

 
1.3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения 

в сфере развития сети автомобильных дорог общего пользования 
Завитинского муниципального округа и сфере муниципального управления 

 
Для достижения цели муниципальной программы предусмотрены 

следующие задачи муниципального управления:  



1) развитие сети автомобильных дорог общего пользования;  
2) повышение качества дорожной сети;  
3) совершенствование организации движения транспортных средств и 

пешеходов. 
Для решения задач, сформирован ряд мероприятий: 
а) по развитию сети автомобильных дорог общего пользования (ремонт 

автомобильных дорог); 
б) по обеспечению безопасности дорожного движения (содержание 

дорог, приобретение и установка знаков дорожного движения, проведение 
профилактических мероприятий, экспертиза выполненных работ по ремонту 
автомобильных дорог). 

 



ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 

 Завитинского муниципального округа» 
 

1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы Ломако Павел Викторович 
Ответственный исполнитель муниципальной программы Рябоконь Татьяна Викторовна, начальник отдела дорожного хозяйства 

администрации Завитинского муниципального округа 
Период реализации муниципальной программы Этап I: 2018-2024 гг 

Этап II: 2025-2030 гг 
Цели муниципальной программы Приведение в нормативное состояние не менее 49 процентов улично-дорожной сети 

Завитинского муниципального округа к 2030 году. 
Направления (подпрограммы) муниципальной программы Комплексы процессных мероприятий 

Проекта Завитинского муниципального округа 
 
 
 
 

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации 2018-2024 – 317 491,18 тысяч рублей 
2025-2030 – 113370,30 тысяч рублей 

Связь с национальными целями развития Российской 
Федерации/государственной программой Амурской области 

Комфортная и безопасная среда для жизни/показатель «Увеличение к 2030 году доли 
соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог федерального 
значения и дорог крупнейших городских агломераций не менее чем до 85 процентов, 
опорной сети автомобильных дорог - не менее чем до 85 процентов, автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального значения - не менее чем до 60 
процентов»/ Государственная программа Амурской области «Развитие транспортной 
системы Амурской области» 

 
2. Показатели муниципальной программы 

 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Уровень 
показател

я 

Признак 
возраста
ния/убы

вания 

Едини
ца 

измере
ния (по 
ОКЕИ) 

Базовое 
значение 

Значение показателя по годам Документ Ответственный 
за достижение 

показателя 

Связь с 
показателями 
национальны

х целей 

Инфо
рмаци
онная 
систе

ма 

значе
ние 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 



1. Цель муниципальной программы: Приведение в нормативное состояние не менее 49 процентов улично-дорожной сети Завитинского муниципального округа к 2030 
году. 

1.  Доля 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения на 
территории 

муниципального 
образования, 

соответствующи
х нормативным 
требованиям к 
транспортно- 

эксплуатационн
ым показателям, 

в общей 
протяженности 

указанных 
автомобильных 

дорог 

ГП АО, 
ОМС 

Возраста
ющий  

% 37 2024 39
  

41 43 45 47 49 Постановле
ние 

Правительс
тва 

Амурской 
области от 
25.09.2023 
№796 «Об 

утверждени
и 

государстве
нной 

программы 
Амурской 
области 

«Развитие 
транспортн
ой системы 
Амурской 
области» 

Администраци
я Завитинского 
муниципальног

о округа 

Увеличение к 
2030 году 

доли 
соответствую

щих 
нормативным 
требованиям 
автомобильн

ых дорог 
 

- 

 
3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году 

 
№ 

п
/
п 

Цели/показатели муниципальной 
программы 

Уровень 
показате

ля 

Единица 
измерен
ия (по 
ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На 
конец 
2025 
года 

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя
б. 

1.  Приведение в нормативное состояние не менее 49 процентов улично-дорожной сети Завитинского муниципального округа к 2030 году. 
1. Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 
значения на территории 
муниципального образования, 
соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно- 
эксплуатационным показателям, в 
общей протяженности указанных 
автомобильных дорог 

ГП АО % - - - - - - - - - - - 39 

 
4. Структура муниципальной программы 



 
№ 
п/п 

Показатели/задачи структурного 
элемента 

Описание ожидаемых 
эффектов от реализации 

задачи структурного 
элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 
 Направление подпрограмма «Проекты Завитинского муниципального округа» 

1. Проект «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» 
Куратор – Ломако Павел Викторович 

 Ответственный за реализацию – 
начальник отдела дорожного хозяйства 

администрации Завитинского муниципального 
округа Рябоконь Татьяна Викторовна 

Срок реализации 2025 – 2030 год 

1.1. Прирост протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на 
территории муниципального образования, 
соответствующих нормативным требованиям/ 
Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования 

Увеличение протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования, 
соответствующих 
нормативным требованиям 

Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на 
территории муниципального образования, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям, в 
общей протяженности указанных автомобильных 
дорог 

 Направление подпрограмма «Комплексы процессных мероприятий» 
2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

Куратор – Ломако Павел Викторович 
 Ответственный за реализацию – 

начальник отдела дорожного хозяйства 
администрации Завитинского муниципального 
округа Рябоконь Татьяна Викторовна 

Срок реализации 2025 – 2030 год 

2.1. 
Совершенствование организации движения 
транспортных средств и пешеходов 

Повышен уровень 
безопасности дорожного 
движения 

Снижение количества дорожно-транспортных 
происшествий 

 
5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 
 

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 
Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа (всего), в том числе: 113370,30 51909,6 25881,90 35578,80 0,00 0,00 0,00 
Направление Проект Завитинского муниципального округа «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования» (всего), в том числе: 105460,30 47299,60 24231,90 33928,80 0,00 0,00 0,00 

Направление Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
безопасности дорожного движения» (всего), в том числе: 7910,00 4610,00 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 

 
6. Основные положения и финансовое обеспечение паспортов 

структурных элементов муниципальной программы 
 

6.1. ПАСПОРТ 
проекта Завитинского муниципального округа «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

 
1. Основные положения 

 
Краткое наименование проекта Развитие систем видеонаблюдения Срок реализации проекта 2025 год 2030 год 

Куратор проекта Ломако Павел Викторович заместитель главы администрации Завитинского муниципального 
округа по муниципальному хозяйству 

Руководитель проекта Рябоконь Татьяна Викторовна начальник отдела дорожного хозяйства администрации Завитинского 
муниципального округа 

Связь с государственными и 
муниципальными программами 

1. Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 
Завитинского муниципального округа» 

1.1. Государственная программа «Развитие транспортной системы Амурской области» 

 
2. Финансовое обеспечение реализации проекта Завитинского муниципального округа 

 
№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники 

финансирования 
Объем финансового обеспечения по годам реализации 

 (тыс. рублей) 
Всего 

 (тыс. рублей) 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1. Прирост автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории муниципального 
образования, соответствующих нормативным 
требованиям 

47299,60 24231,90 33928,80 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
105460,30 



1.1. Осуществление муниципальными образованиями 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения и сооружений на них, всего 

36055,6 24231,90 33928,80 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

94216,30 

1.2. Расходы дорожного фонда на обеспечения 
содержания, ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том числе 
мероприятия по безопасности дорожного движения 

11244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
       11244,00 

1.1.1. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2. Областной бюджет 33760,53 9731,90 16221,41 0,00 0,00 0,00 59713,84 
1.1.3. Местный бюджет 

13539,07 14500,00 17707,39 0,00 0,00 0,00 45746,46 
 

1.1.4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 47299,60 24231,90 33928,80 0,00 0,00 0,00 105460,30 

в том числе:        
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 33760,53 9731,90 16221,41 0,00 0,00 0,00 59713,84 
Местный бюджет 

13539,07 14500,00 17707,39 0,00 0,00 0,00 45746,46 
 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

6.2. ПАСПОРТ 
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

 
1. Общие положения 

 
Куратор комплекса процессных мероприятий Ломако Павел Викторович 
Руководитель комплекса процессных мероприятий, ответственный 
исполнительной орган 

Начальник отдела дорожного хозяйства администрации Завитинского 
муниципального округа Рябоконь Татьяна Викторовна 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования Завитинского муниципального округа» 
 

2. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования Объем финансового обеспечения по годам реализации 
(тыс. рублей) 

Всего (тыс. 
рублей) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 



Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности 
дорожного движения» (всего), в том числе: 4610,00 1650,00 1650,00 0,00 0,00 0,00 7910,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной бюджет 2960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2960,00 
Местный бюджет 1650,00 1650,00 1650,00 0,00 0,00 0,00 4950,00 
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение содержания, ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том числе мероприятия по безопасности 
дорожного движения 1500,00 1500,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 4500,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Местный бюджет 1500,00 1500,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 4500,00 
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обустройство остановок для школьных маршрутов, а также освещение 
улично-дорожной сети населенных пунктов Амурской области 3110,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 3410,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной бюджет 2960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2960,00 
Местный бюджет 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 450,00 
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7. Перечень мероприятий по объектам, запланированных к выполнению в 2026-2028 годах.  
 

             7.1.Перечень мероприятий по объектам, запланированных к выполнению в 2026 году. 
 

Наименование направления расходования средств, наименование 
объектов 

Объем средств на 2026 г., 
тыс. руб 

Мощность работ (км, п.м., м2) 

всего областной 
бюджет 

бюджет 
округа 

 

1 2 3 4 5 
Субсидия бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов по осуществлению дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения и сооружений на них 

93549,28 89807,31 3741,97 

Ремонт покрытий – 31817 м2 
Устранение пучинообразования – 91 м2 
Устройство парковки -300 м2 
Укладка трубы- 22,32 м 
Устройство водоотвода- 468 м 
Опоры - 1 шт. 
Светильники - 10 шт. 
СИП – 0,40 км 

Осуществление муниципальными образованиями дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и 
сооружений на них 93030,71 89309,48 3721,23 

Ремонт покрытий – 31817 м2 
Устранение пучинообразования – 91 м2 
Устройство парковки -300 м2 
Укладка трубы- 22,32 м 
Устройство водоотвода- 468 м 

в том числе по объектно:     
Устройство а/б покрытия автодорог в г. Завитинске по ул. Мухинская (от 
ул. Комсомольская до ул. Мухинская, д. 49), ул. Октябрьская (от ул. 
Красноармейская до ул. Карла Маркса), ул. Бульварная (от ул. 
Ерохинская до ул. Комсомольская), от ул. Чупрасова, д. 123 до объездной 
дороги г. Завитинска, от ул. Чапаева д. 16 до Чкалова д. 16, ул. 
Волочаевская (от ул. Дзержинского до ул. Линейная д. 6В) 

22135,97 
 

21029,17 1106,80 Ремонт покрытий - 12523 м2  
 

1.Ремонт улично-дорожной сети ул.  Ерохинская (от ул. Чупрасова до ул. 
Арбатского) 

Ремонт покрытий - 1645 м2  
 

2.Ремонт улично-дорожной сети ул.  Ерохинская (от ул. Арбатского до ул. 
Бульварная) 

Ремонт покрытий - 1645 м2  
 

3.Ремонт улично-дорожной сети ул.  Чупрасова (от ул. Пролетарская до ул. 
Загородная) 

Ремонт покрытий - 1232 м2  
 

4.Ремонт улично-дорожной сети ул. Пионерская (от ул. Панкова до ул. 
Волочаевская) 

Ремонт покрытий - 350 м2  
 

5.Ремонт улично-дорожной сети ул. Пионерская (от ул. Панкова до ул. 
Волочаевская) 

Ремонт покрытий - 350 м2  
 



6.Ремонт улично-дорожной сети ул. Кирова (от ул. Карла Маркса до ул. 
Красноармейская) 

Ремонт покрытий - 700 м2  
 

7.Ремонт улично-дорожной сети ул. Красноармейская (от ул. Кирова до ул. 
Чкалова) 

Ремонт покрытий - 350 м2  
 

8.Ремонт улично-дорожной сети участок ул. Хмельницкого с. Ивановка  Ремонт покрытий - 4550 м2  
 

9.Ремонт улично-дорожной сети участок ул. Молодежная с. Куприяновка Ремонт покрытий - 1701 м2  
 

Ремонт улично-дорожной сети: ул. Красноармейская, ул. Мухинская (от 
объездной дороги до ул. Матросова), ул. Арбатского (от ул. Красноармейская 
до ул. Комсомольская), ул. Партизанская с. Куприяновка 

70293,73 
 67481,98 2811,75 

Ремонт покрытий – 19294 м2 
Устранение пучинообразования – 91 м2 
Устройство парковки -300 м2 
Укладка трубы- 22,32 м 
Устройство водоотвода- 468 м 

1.Ремонт улично-дорожной сети: тротуар ул. Красноармейская (от Арбатского до 
ул. Осовиахимовская) 13165,16 12638,56 526,60 

Ремонт тротуара из плит- 462 м 
Укладка трубы- 8,19 м 
Устройство водоотвода- 468 м 

2. Ремонт улично-дорожной сети: восстановление а/б покрытия автодороги по ул. 
Мухинская (от объездной дороги до ул. Матросова) 32483,40 31184,06 1299,34 

Ремонт покрытий - 5411м2 
Устранение пучинообразования – 91 м2 
Устройство парковки -300 м2 

3.Ремонт улично-дорожной сети: восстановление а/б покрытия автодороги ул. 
Арбатского: 15564,65 14942,06 622,59 Ремонт покрытий - 2765м2 

Укладка трубы- 10 м 
4. Ремонт улично-дорожной сети: восстановление покрытия из ЩПС автодороги 
по ул. Партизанская с Куприяновка 5230,52 5021,30 209,22 Ремонт покрытий – 6528 м2 

 

5. Ремонт улично-дорожной сети: восстановление покрытия из ЩПС автодороги 
по ул. Мухина с Ивановка 3850,00 3696,00 154,00 Ремонт покрытий - 4590м2 

Укладка трубы- 12,32 м 

Обустройство остановок для школьных маршрутов, а также освещение 
улично-дорожной сети Завитинского муниципального округа 518,577 497,83 20,74 

Опоры - 1 шт. 
Светильники - 10 шт. 
СИП – 0,40 км 
 

в том числе по объектно:     

1.Устройство освещения улично-дорожной сети г. Завитинск ул. Пролетарская 
(от ул. Октябрьская до ж. д. № 8) 518,577 497,83 20,74 

Опоры - 1 шт. 
Светильники - 10 шт. 
СИП – 0,40 км 

 
       
 
 



      7.2.  Перечень мероприятий по объектам, запланированных к выполнению в 2027 году. 
 

Наименование направления расходования средств, наименование 
объектов 

Объем средств на 2027 г., 
тыс. руб 

Мощность работ (км, п.м., м2) 

всего 
областно
й 
бюджет 

бюджет 
округа 

 

1 2 3 4 5 
Субсидия бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов по осуществлению дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения и сооружений на них 35519,26 34098,49 1420,77 

Ремонт покрытий - 25914 м2  
Укладка трубы-6,16 м 
Светильники - 12 шт. 
СИП – 0,4 км 
 

Осуществление муниципальными образованиями дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и 
сооружений на них 

34969,26 33570,49 1398,77 Ремонт покрытий - 25914 м2  
Укладка трубы-6,16 м 
 

в том числе по объектно:     
Устройство а/б покрытия автодорог в г. Завитинске по ул. Куйбышева (от ул. 
Мухинская до ул. Станционная), устройство ЩПС покрытия автодорог ул. 
Станционная (от ул. К.Маркса до ул. Красноармейская) в г. Завитинске, ул. 
Панкова (от ул. Дзержинского до ул. Ульяновская) в г. Завитинске, ул. К. 
Маркса (от ул. Мухинская до ул. Станционная) в г. Завитинске, ул. Загородная 
(от ул. Мухинская до ул. Кооперативная) в г. Завитинске, ул. Горького (от ул. 
Мастерская до ул. Горького) с. Ивановка, ул. Верхняя в с. Демьяновка, ул. Новая 
в с. Куприяновка 

34969,26 33570,49 1398,77 Ремонт покрытий - 25914 м2  
Укладка трубы-6,16 м 
 

 

Обустройство остановок для школьных маршрутов, а также освещение 
улично-дорожной сети Завитинского муниципального округа 550,0 528,00 22,00 

Светильники - 12 шт. 
СИП – 0,4 км 
 

в том числе по объектно:     

1.Устройство освещения улично-дорожной сети с. Албазинка, ул. Партизанская 550,0 528,00 22,00 
Светильники - 12 шт. 
СИП – 0,4 км 

 
      
       7.3. Перечень мероприятий по объектам, запланированных к выполнению в 2028 году. 

Наименование направления расходования средств, наименование 
объектов 

Объем средств на 2028 г., 
тыс. руб 

Мощность работ (км, п.м., м2) 

всего 
областно
й 
бюджет 

бюджет 
округа 

 



1 2 3 4 5 
Субсидия бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование расходов по осуществлению дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения и сооружений на них 20618,95 19794,19 824,76 

Ремонт покрытий - 25914 м2  
Ремонт тротуара- 384 м 
Опоры – 1 шт. 
Светильники - 9 шт. 
СИП – 0,4 км 

Осуществление муниципальными образованиями дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и 
сооружений на них 

20098,95 19294,99 803,96 
Ремонт покрытий - 25914 м2  
Ремонт тротуара- 384 м 
 

в том числе по объектно:     
Устройство покрытия автодорог из ЩПС в с. Куприяновка по ул. Советская, ул. 
Комсомольская, Школьная, ул. Садовая, участок дороги между ул. Молодежная и 
ул. Советская  

17998,95 17278,99 719,96 Ремонт покрытий - 25914 м2  
 

Восстановление а/б покрытия тротуара по ул. Кооперативная в г. Завитинске 2100,00 2016,00 84,00 Устройство тротуара-384 м 

Обустройство остановок для школьных маршрутов, а также освещение 
улично-дорожной сети Завитинского муниципального округа 520,00 499,20 20,80 

Опоры – 1 шт. 
Светильники - 9 шт. 
СИП – 0,4 км 
 

в том числе по объектно:     

1.Устройство освещения улично-дорожной сети по ул. Строительная, ул. 
Партизанская в с. Болдыревка 520,00 499,20 20,80 

Опоры – 1 шт. 
Светильники - 9 шт. 
СИП – 0,4 км 

 
 
 
 
 


